
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경녹지과

정책: 환경보전 활동

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 환경녹지과

환경녹지과 25,062,014 24,223,848 838,166

국 4,061,070 3,864,844 196,226

지 3,184,410 3,184,410 0

기 37,751 37,751 0

도 1,989,060 1,944,136 44,924

군 15,789,723 15,192,707 597,016

환경보전 활동 1,636,720 1,391,720 245,000

지 650,000 650,000 0

군 986,720 741,720 245,000

기초환경 관리 96,720 91,720 5,000

야생동물피해예방 15,000 10,000 5,000

301 일반보상금 15,000 10,000 5,000

11 기타보상금 15,000 10,000 5,000

1)멧돼지 포획 포상금 15,000 10,000 5,000경정 200,000원*75마리

자연환경보전이용시설 설치 1,540,000 1,300,000 240,000

지 650,000 650,000 0

군 890,000 650,000 240,000

신안갯벌모실길1004km조성(보조) 640,000 400,000 240,000

지 200,000 200,000 0

군 440,000 200,000 240,000

401 시설비및부대비 640,000 400,000 240,000

지 200,000 200,000 0

군 440,000 200,000 240,000

01 시설비 637,120 397,120 240,000

1)신안 해안모실길 조성 637,120 397,120 240,000경정 637,120,000원

지 198,560 198,560 0

군 438,560 198,560 240,000

환경오염물질 관리 252,918 123,418 129,500

국 132,300 6,800 125,500

도 2,000 0 2,000

군 118,618 116,618 2,000

기후변화대응 240,600 111,100 129,500

국 132,300 6,800 125,500

도 2,000 0 2,000

군 106,300 104,300 2,000

기후변화 적응대책 0 97,500 △97,500

401 시설비및부대비 0 97,500 △97,500

01 시설비 0 97,500 △97,500

1)대기오염측정망 구축사업 0 97,500 △97,500경정 0원

친환경전기자동차구매(보조) 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

405 자산취득비 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000
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부서: 환경녹지과

정책: 환경오염물질 관리

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)친환경전기자동차 구매 28,000 0 28,00014,000,000원*2대

국 28,000 0 28,000

취약계층친환경보일러보급사업(보조) 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

1)친환경보일러설치 4,000 0 4,0001,000,000원*4개소

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

대기오염측정망 구축사업(보조) 195,000 0 195,000

국 97,500 0 97,500

군 97,500 0 97,500

401 시설비및부대비 195,000 0 195,000

국 97,500 0 97,500

군 97,500 0 97,500

01 시설비 195,000 0 195,000

1)대기오염측정망 구축 195,000 0 195,000195,000,000원*1개소

국 97,500 0 97,500

군 97,500 0 97,500

폐기물재활용 5,900,583 5,776,983 123,600

국 1,651,840 1,651,840 0

기 37,751 37,751 0

도 41,068 41,068 0

군 4,169,924 4,046,324 123,600

환경시설일반 1,378,160 1,226,560 151,600

환경시설 1,370,503 1,218,903 151,600

101 인건비 323,291 348,291 △25,000

04 기간제근로자등보수 323,291 348,291 △25,000

1)화장실청소관리 266,200 291,200 △25,000

2)기본급 266,200 291,200 △25,000경정 266,200,000원

201 일반운영비 988,869 807,269 181,600

02 공공운영비 847,346 665,746 181,600

1)시설장비유지비 714,734 533,134 181,600

2)소각시설 소모품구입 및 수리비

184,800 35,200 149,600

2)매립장 수질검사(지하수29, 해수12)

55,370 23,370 32,000

경정 184,800,000원

경정 55,370,000원

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

1)폐기물처리 기본계획 수립 용역

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원
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부서: 환경녹지과

정책: 폐기물재활용

단위: 쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 1,549,796 1,569,796 △20,000

국 38,000 38,000 0

도 28,300 28,300 0

군 1,483,496 1,503,496 △20,000

생활쓰레기수거철저 993,116 1,013,116 △20,000

405 자산취득비 627,000 647,000 △20,000

01 자산및물품취득비 627,000 647,000 △20,000

1)노후 청소차량 교체 565,000 570,000 △5,000

1)재활용 캔 압축기 구입(암태)

8,500 15,000 △6,500

1)음식물쓰레기 처리기구입 21,500 30,000 △8,500

경정 565,000,000원

경정 8,500,000원

경정 21,500,000원

공중화장실 운영 관리 303,000 311,000 △8,000

공중화장실운영관리 303,000 311,000 △8,000

401 시설비및부대비 202,000 210,000 △8,000

01 시설비 202,000 210,000 △8,000

1)송공산 등산로 공중화장실 신축

92,000 100,000 △8,000경정 92,000,000원

자연환경 보호 4,501,648 4,501,648 0

지 600,000 600,000 0

도 171,800 171,800 0

군 3,729,848 3,729,848 0

자연환경보전 및 관리 4,000,000 4,000,000 0

지 600,000 600,000 0

군 3,400,000 3,400,000 0

갯벌도립공원탐방로조성(보조) 3,600,000 3,600,000 0

지 400,000 400,000 0

군 3,200,000 3,200,000 0

401 시설비및부대비 3,600,000 3,600,000 0

지 400,000 400,000 0

군 3,200,000 3,200,000 0

01 시설비 3,590,280 3,594,960 △4,680

1)갯벌도립공원탐방로조성

3,590,280 3,594,960 △4,680경정 3,590,280,000원

지 397,480 397,480 0

군 3,192,800 3,197,480 △4,680

03 시설부대비 9,720 5,040 4,680

1)갯벌도립공원탐방로조성 9,720 5,040 4,680경정 9,720,000원

지 2,520 2,520 0

군 7,200 2,520 4,680

산림자원화 12,352,976 12,156,825 196,151

국 2,276,930 2,206,204 70,726

지 1,934,410 1,934,410 0

도 1,774,192 1,731,268 42,924

군 6,367,444 6,284,943 82,501
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 섬공원화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

섬공원화 사업 4,024,560 3,994,560 30,000

지 500,000 500,000 0

도 993,600 993,600 0

군 2,530,960 2,500,960 30,000

기증목이식사업 220,000 210,000 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 110,000 100,000 10,000

1)기증수목 이식 및 관리

110,000 100,000 10,000경정 22,000,000원*5개소

조경사업지사후관리사업 170,000 150,000 20,000

401 시설비및부대비 170,000 150,000 20,000

01 시설비 170,000 150,000 20,000

1)조경사업지 사후관리 작업

170,000 150,000 20,000경정 170,000,000원

조림사업 1,142,653 1,146,991 △4,338

국 563,803 568,142 △4,339

도 173,655 173,655 0

군 405,195 405,194 1

조림사업(보조) 1,142,653 1,146,991 △4,338

국 563,803 568,142 △4,339

도 173,655 173,655 0

군 405,195 405,194 1

401 시설비및부대비 1,142,653 1,146,991 △4,338

국 563,803 568,142 △4,339

도 173,655 173,655 0

군 405,195 405,194 1

01 시설비 1,135,326 1,139,664 △4,338

1)바이오 순환림 46,619 50,913 △4,294경정 46,619,000원

국 22,848 27,143 △4,295

도 7,132 7,132 0

군 16,639 16,638 1

1)산림재해방지조림 88,824 88,868 △44경정 88,824,000원

국 31,009 31,053 △44

도 17,343 17,343 0

군 40,472 40,472 0

숲가꾸기사업 1,903,375 1,903,310 65

국 953,538 953,473 65

도 284,656 284,656 0

군 665,181 665,181 0

산림바이오매스산물수집활용(보조) 222,833 222,768 65

국 113,275 113,210 65

도 32,573 32,573 0

군 76,985 76,985 0

301 일반보상금 9,776 9,711 65

국 7,176 7,111 65

도 780 780 0
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,820 1,820 0

09 행사실비보상금 9,776 9,711 65

1)산림바이오매스 산물수집활용기능인 교육비

2,776 2,711 65경정 2,776,000원

국 2,776 2,711 65

수목보호 1,012,018 862,018 150,000

국 517,956 442,956 75,000

도 127,219 104,719 22,500

군 366,843 314,343 52,500

일반병해충방제(보조) 893,076 748,960 144,116

국 505,485 433,426 72,059

도 116,278 94,661 21,617

군 271,313 220,873 50,440

401 시설비및부대비 893,076 748,960 144,116

국 505,485 433,426 72,059

도 116,278 94,661 21,617

군 271,313 220,873 50,440

01 시설비 888,358 744,242 144,116

1)산림병해충방제 888,358 744,242 144,116경정 888,358,000원

국 502,755 430,696 72,059

도 115,682 94,065 21,617

군 269,921 219,481 50,440

산림병해충예찰방제단(보조) 20,422 19,058 1,364

국 10,211 9,530 681

도 3,063 2,858 205

군 7,148 6,670 478

101 인건비 19,822 17,689 2,133

국 9,911 8,845 1,066

도 2,973 2,653 320

군 6,938 6,191 747

04 기간제근로자등보수 19,822 17,689 2,133

1)산림병해충예찰방제단 인건비

19,822 17,689 2,133경정 19,822,000원

국 9,911 8,845 1,066

도 2,973 2,653 320

군 6,938 6,191 747

201 일반운영비 0 769 △769

국 0 385 △385

도 0 115 △115

군 0 269 △269

01 사무관리비 0 769 △769

1)산림병해충예찰방제단 장비 0 769 △769경정 0원

국 0 385 △385

도 0 115 △115

군 0 269 △269

생활권 수목진료(보조) 3,751 0 3,751

국 1,875 0 1,875
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 수목보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

401 시설비및부대비 3,751 0 3,751

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

01 시설비 3,751 0 3,751

1)생활권 수목진료 3,751 0 3,7513,751,000원

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

산림병해충예찰방제단(보조) 769 0 769

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

201 일반운영비 769 0 769

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

01 사무관리비 769 0 769

1)산림병해충예찰방제단 장비 769 0 769769,000원

국 385 0 385

도 115 0 115

군 269 0 269

산림보호 965,278 944,854 20,424

국 223,109 223,109 0

도 133,022 112,598 20,424

군 609,147 609,147 0

산불방지대책비 20,424 0 20,424

도 20,424 0 20,424

101 인건비 20,424 0 20,424

도 20,424 0 20,424

04 기간제근로자등보수 20,424 0 20,424

1)산불방지감시원 인건비 20,424 0 20,42420,424,000원

도 20,424 0 20,424

재무활동(환경녹지과) 397,569 253,654 143,915

내부거래지출 397,569 253,654 143,915

내부거래지출(공통) 94,591 57,987 36,604

701 기타회계등전출금 94,591 57,987 36,604

01 기타회계전출금 94,591 57,987 36,604

1)천사섬 분재공원 전출금 94,591 57,987 36,604경정 94,591,000원

보전지출 302,978 195,667 107,311

802 반환금기타 302,978 195,667 107,311

01 국고보조금반환금 273,200 184,115 89,085
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부서: 환경녹지과

정책: 재무활동(환경녹지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)생태하천복원사업 1,080 0 1,080

1)2016년 조림사업 25,790 0 25,790

1)2015년 숲가꾸기사업 이자 228 0 228

1)2016년 숲가꾸기사업 이자 148 0 148

1)2016년 산불방지대책사업 17,948 0 17,948

1)2016년 산림바이오매스확충(농특보조)사업

4,018 0 4,018

1)2016년 슬레이트처리지원사업 11,485 0 11,485

1)2016년 명상숲 조성사업 0 1 △1

1)암태면 농어촌폐기물 종합처리시설 설치사업

28,389 0 28,389

1,080,000원

25,790,000원

228,000원

148,000원

17,948,000원

4,018,000원

11,485,000원

경정 0원

28,389,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,778 11,552 18,226

1)2016년 조림사업 7,737 0 7,737

1)2015년 숲가꾸기사업 이자 69 0 69

1)2016년 숲가꾸기사업 이자 44 0 44

1)2016년 산불방지대책사업 8,078 0 8,078

1)2016년 슬레이트처리지원사업 2,298 0 2,298

7,737,000원

69,000원

44,000원

8,078,000원

2,298,000원
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